
                                                            Uchwała  Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                            z dnia 7 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.                                            

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2023 roku  poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, 

art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 

§ 1.1.Zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 53.619,00 zł i zwiększyć budżet po stronie 

wydatków o kwotę 158.619,00 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.    

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 

  Dochody ogółem   - 46.293.081,39 zł w tym: 

    - dochody bieżące  36.014.876,39 zł, 

           - dochody majątkowe 10.278.205,00 zł. 

        

  Wydatki  ogółem  - 49.503.857,39 zł  w tym: 

    - wydatki bieżące 35.917.195,39 zł, 

           - wydatki majątkowe 13.586.662,00 zł. 

 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2024 w wysokości 13.259.308,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.210.776,00 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych w kwocie 3.210.776,00 zł. 

 

§ 3. Przychody budżetu w wysokości 4.001.228,71 zł, rozchody w wysokości 790.452,71 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 5. 

 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 5. Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy na rok 2024 na cele związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie                               

z załącznikiem nr 7. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2024 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  7 czerwca 2024 r. 

 

Dochody  

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na finansowanie zadań wyborczych związanych                                

z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego – 33.400,00 zł -

Decyzja Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu DEL.3113.22.2024.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia  

Zwiększono plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie dodatkowych 

zadań oświatowych – 7.608,00 zł.  

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w 

ramach programu „Opieka 75+” – 12.611,00 zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 

112/2024.  

 

Wydatki 

 

Dział 700 Działalność usługowa 

Zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego „Przygotowanie dokumentacji (wykonanie audytu 

energetycznego, dokumentacji projektowej, biznesplanu) dla zadania Modernizacja budynku 

użyteczności publicznej w Brodowie” na „Przygotowanie dokumentacji (wykonanie audytu 

energetycznego, dokumentacji projektowej, biznesplanu) dla zadania Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej w Brodowie”. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia – 3.500,00 zł, zakup usług 

pozostałych – 7.839,00 zł.   

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

Zwiększono plan wydatków na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem                    

i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego – 33.400,00 zł - Decyzja Dyrektora 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu DEL.3113.22.2024 oraz dokonano przeniesień 

miedzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe – 1.000,00 zł, na zakup nagród – 1.000,00 

zł oraz na zakup środków żywności - 2.000,00 zł.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Dokonano zmian w planie wydatków zgodnie z pismami Dyrektorów Szkół. 

Zwiększono plan wydatków z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie dodatkowych 

zadań oświatowych – 7.608,00 zł oraz na dowożenie uczniów do szkół – 40.000,00 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Zwiększono plan wydatków na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w ramach programu 

„Opieka 75+” – 12.611,00 zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 112/2024.  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększono wydatki na zadania inwestycyjne pn.”Wykonanie altany przy stawie wiejskim w m. 

Sochy” – 5.000,00 zł, „Rozbudowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej nr 188149N w m. Iłowo-

Osada” – 10.270,00 zł, „Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul. Janowskiej w m. Iłowo-Wieś” – 



8.991,00 zł, „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz doposażenie placu zabaw w m. Janowo” – 

500,00 zł, „Doposażenie placu zabaw w m. Mławka” – 6.100,00 zł, „Opracowanie  dokumentacji 

projektowej oraz doposażenie placu zabaw w m. Wierzbowo” 6.200,00 zł. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zwiększono plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej 

oraz zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Sochy” – 12.100,00 zł .  

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Zwiększono plan wydatków na zadanie inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej 

oraz budowa siłowni terenowej w m. Gajówki” - 500,00 zł.  


